
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.728 – Ano VIII– 08/06/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO  
  

 

 
O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 53/2022, na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 28/2022 e Registro de Preço n° 17/2022.  Objeto: – Aquisição de lanches 
para atender às necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. 
GANHADORES: D M COSTA PADARIA - ME, com os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 
11, 17 e 18 no valor estimado total de R$187.420,00, TREZE DISTRIBUIDORA LTDA, com os 
itens: 12, 13, 14 e 16 no valor estimado total de R$16.775,00. Igaratinga, 08 de junho de 2022. 
Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 14/2022 do PL n° 
48/2022 e Pregão Presencial n° 25/2022. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE 
TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA 
ANTICORPOS IgM E IgG, TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENO 
AG DA COVID-19 E TESTE RÁPIDO PARA DENGUE IgG/IgM PARA ATENDER A DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.   A ata de 
Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 07/06/2022. 
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 48/2022 

PREGAO PRESENCIAL Nº 25/2022  E  RP N° 14/2022 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE TESTE RÁPIDO 
IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA ANTICORPOS IgM E IgG, 
TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENO AG DA COVID-19 E 
TESTE RÁPIDO PARA DENGUE IgG/IgM PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG 
 

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 48/2022, Pregão Presencial nº 

25/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de 

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais 

foram cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedora neste certame as 

empresas: SHL – SAÚDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA, CNPJ Nº - 

41.733.464/0001-94 venceu o item: 01 no valor estimado total de R$32.900,00 (trinta e dois mil e 

novecentos reais),  WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, CNPJ Nº - 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.728 – Ano VIII– 08/06/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

66.000.787/0001-08 venceu o item: 02 no valor estimado total de R$19.700,00 (dezenove mil e 

setecentos reais) e MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº - 05.343.029/0001-90 venceu o item: 03 no valor estimado 

total de R$64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais). DETERMINO O 

PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 08 de junho de 2022. 

 
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
             Prefeito Municipal 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO Nº: 47/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 07/2022 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA DO SÃO 
GERALDO LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG E DA PRAÇA 
LOCALIZADA NO DISTRITO DE ANTUNES, CONFORME PLANILHA DE QUANTITATIVOS, 
MEMORIAL DESCRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO – NO 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG 

Face ao constante nos Autos do Processo nº 47/2022, TOMADA DE PREÇO nº 

07/2022, do tipo menor preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo 

com a Lei nº 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida 

a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: BPLAN CONSTRUTORA 

LTDA inscrita no CNPJ: 43.933.220/0001-80, no valor global de R$ 216.320,90 (duzentos e 

dezesseis mil, trezentos e vinte reais e noventa centavos), DETERMINO O 

PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  

Igaratinga (MG), 08 de junho de 2022. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 

Prefeito Municipal 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.728 – Ano VIII– 08/06/2022 – Pág.3 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

CMDCA 

  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº: 49/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2022 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO E O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE PARTE DA RUA 
ITAÚNA, NO BAIRRO SÃO GERALDO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG  

SECRETARIA MUNICIPAL INFRA-ESTRUTURA MEIO-AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS. 

Face ao constante nos Autos do Processo nº 49/2022, TOMADA DE PREÇO nº 

08/2022, do tipo menor preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo 

com a Lei nº 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida 

a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: ECR EMPRESA DE 

CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

37.058.360/0001-54 com o valor total de R$1.191.875,72 (um milhão cento e noventa e um 

mil oitocentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos),DETERMINO O 

PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  

Igaratinga (MG), 08 de junho de 2022. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 

Prefeito Municipal 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 06/2022 
 “Convocação de Contratação temporária de 
Conselheira Tutelar do Município de Igaratinga/MG”. 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
IGARATINGA - MINAS GERAIS - CMDCA/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela 
Lei n.º 1.226/2013, atendendo aos dispositivos do Edital de Processo Seletivo e Eletivo do 
Conselho Tutelar De Igaratinga/MG – 2020/2024 em caráter emergencial e temporário da 
Prefeitura Municipal De Igaratinga, a necessidade de contratação por tempo determinado, 
podendo ser prorrogada, convocar V.Sa. RAIRA TORRES DA SILVA, para comparecimento ao 
local abaixo indicado, para contrato. V.Sa. deverá atender às exigências comprobatórias, 
portando originais e cópias dos seguintes documentos listados abaixo: 

1. ORIGINAL: 
01- Certidão de nascimento ou casamento; 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.728 – Ano VIII– 08/06/2022 – Pág.4 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

=

02- Certidão de nascimentos do(s) filho(s), se for o caso; 
03- Cartão de cadastramento no PIS ou PASEP/ 
04- 02 (duas) fotos 3x4; 
05- Hemograma completo; 
06- Glicemia Jejum; 
07- Urina rotina; 
08- Cartão de vacinação; 
09- Original do atestado médico de saúde física e mental emitido nos últimos 30 (trinta) 

dias; 
LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO CANDIDATO:  
Prefeitura Municipal de Igaratinga  
Praça Manoel de Assis, 272 – Centro  
Igaratinga – MG  
Data e Horário: No prazo improrrogável de 01 (um) dia a contar do recebimento desta 
Convocação, no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas. 

Art.1° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Igaratinga, 08 de junho de 2022. 

__________________________________________________________ 
Valdete Aparecida da Silva Pinotti 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente do Município de Igaratinga/MG. 

 
 


